平成２１年２月１６日

各 位
                                  会 社 名  伊藤ハム株式会社
                                  代表者名  取締役社長 河西 力
                                  （コード番号  ２２８４ 東・大）
                                  問合せ先  広報・ＩＲ部
                                        細見 忠

       （電話  ０７９８－６６－１２３１）

第三者割当による新株式発行の払込完了並びに
主要株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

   平成２１年１月３０日開催の当社取締役会において決議いたしました第三者割当による新株式発行に

関し、本日払込手続が完了いたしましたので、下記のとおりお知らせします。また第三者割当等の完了
により、当社の主要株主及びその他の関係会社が異動となりましたのであわせてお知らせします。

記

Ⅰ.第三者割当増資による新株式発行の払込完了

   １.新株式の発行要領
（１） 発行新株式数   当社普通株式 ３７,０００,０００株
（２） 発行価額     １株につき金３２５円
（３） 発行価額の総額  １２,０２５,０００,０００円
（４） 資本組入額    ６,０１２,５００,０００円
（５） 募集又は割当方法 第三者割当の方法による新株式発行
（６） 申込期間     平成２１年２月７日
（７） 払込期日     平成２１年２月１６日
（８） 割当先      三菱商事株式会社 ３７,０００,０００株

２. 今回の増資による発行済株式総数及び資本金の額の推移
 増資前発行済株式総数   ２１０,４８２,５３３株（増資前資本金 ２２,４１５,０４３,０７４円）
 増資による増加株式数    ３７,０００,０００株（増加資本金   ６,０１２,５００,０００円）
 増資後発行済株式総数   ２４７,４８２,５３３株（増資後資本金 ２８,４２７,５４３,０７４円）

Ⅱ.主要株主及びその他の関係会社の異動

１. 異動が生じた経緯
  今回の第三者割当、さらに割当先が当社の代表取締役会長伊藤研一より当社株式を取得したことに伴い、

以下のとおり当社の主要株主及びその他の関係会社に異動が生じました。

２.当該株主の名称等

（１） 名 称  三菱商事株式会社
（２） 本 店所在地  東京都千代田区丸の内二丁目３番１号
（３） 代 表 者  代表取締役 取締役社長 小島 順彦
（４） 主な事業内容  エネルギー・金属・機械・化学品・生活物資等多種多様な商品の国内・輸出・

輸入及び外国取引を行うほか、情報・金融・物流その他各種サービスの提供、

国内外における事業投資。

３.当該株主の所有株式数（議決権の数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数
（所有株式数）

総株主の議決権の
数に対する割合＊

大株主順位

異    動    前
７,６５６個

（７,６５６,９２８株）
３.６８％ ６位

異    動    後
４９,６５６個

（４９,６５６,９２８株）
２０.２９％ １位

＊議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数      ２,７７７,５３３株
平成２０年９月３０日現在の発行済株式総数             ２１０,４８２,５３３株
第三者割当により増加した株式数                   ３７,０００,０００株

４.異動年月日
平成２１年２月１６日（月）

 以上